
PWYLLGOR CYNLLUNIO

10.00 AM - DYDD MAWRTH, 10 TACHWEDD 2020

O BELL TRWY TEAMS

RHAID GOSOD POB FFÔN SYMUDOL AR Y MODD DISTAW AR 
GYFER PARHAD Y CYFARFOD

Rhan 1

1. Datganiadau o fuddiannau  

2. Cofnodion y cyfarfod blaenorol  (Tudalennau 5 - 8)

3. Gwneud cais am ymweliad(au) safle gan y ceisiadau a gyflwynwyd  

Adroddiad/au y Pennaeth Cynllunio a Diogelu’r Cyhoedd

Adran A - Materion i'w Penderfynu

Ceisiadau Cynllunio wedi'u hargymell ar gyfer Cymeradwyaeth

4. Cais Rhif P2020/0752 - Ysgol Ystalyfera, Maes Chwarae 2G  
(Tudalennau 9 - 24)
Adeiladu maes chwarae 2G gyda llifoleuadau cysylltiedig (8 o 
golofnau 15m o uchder wedi’u mowntio), caeadleoedd ar gyfer y 
maes a gwaith cysylltiedig ar dir yn Ysgol Gymraeg Ystalyfera, SA9 
2JJ.

5. Cais Rhif P2020/0758 - 21 Broad Street, Port Talbot  
(Tudalennau 25 - 32)
Newid defnydd garej domestig presennol i Ystafell Triniaeth 
Harddwch a man storio, yn 21 Broad Street, Port Talbot, SA13 
1EW.

AGENDA



6. Cais Rhif P2020/0858 – Fferm Cilpentan, Tai’r-gwaith  
(Tudalennau 33 - 38)
Newid ac ail-leoli’r tanc septig/system trin dŵr llwyd bresennol yn 
Fferm Cilpentan, Heol Llwyncelyn, Tai’r-gwaith, SA18 1UU.

7. Eitemau brys  
Unrhyw eitemau brys yn ôl disgresiwn y Cadeirydd yn unol ag 
Adran 100(4)(b) o Ddeddf Llywodraeth Lleol 1972.

S.Phillips
Prif Weithredwr

Canolfan Ddinesig
Port Talbot Dydd Mercher, 4 Tachwedd 2020

Aelodaeth Pwyllgor: 

Cadeirydd: S.Paddison

Is-Gadeirydd: S.Pursey

Aelodau: Councillors C.J.Jones, D.Keogh, R.Mizen, 
S.Bamsey, R.Davies, S.K.Hunt, A.N.Woolcock, 
C.Williams, S.Renkes a/ac M.Protheroe

Aelod Cabinet: Councillor A.Wingrave

Gwneud cais i siarad yng nghyfarfod y Pwyllgor Cynllunio

Mae gan y cyhoedd hawl i fynd i'r cyfarfod ac annerch y pwyllgor yn unol â 
gweithdrefn gytunedig y cyngor sydd ar gael yn www.npt.gov.uk/planning.  

Os hoffech siarad yn y Pwyllgor Cynllunio ynghylch cais yr adroddwyd 
amdano i'r pwyllgor hwn, mae'n rhaid i chi:

       Gysylltu â'r Gwasanaethau Democrataidd yn ysgrifenedig, naill ai 
drwy'r post yn: Y Ganolfan Ddinesig, Port Talbot SA13 1PJ, neu'n 
ddelfrydol drwy e-bostio: democratic.services@npt.gov.uk.

http://www.npt.gov.uk/planning
mailto:democratic.services@npt.gov.uk


       Sicrhau eich bod yn gwneud eich cais i siarad ddau ddiwrnod gwaith 
cyn dyddiad y cyfarfod fan bellaf (erbyn 2pm ar y dydd Gwener 
blaenorol os yw'r cyfarfod ar ddydd Mawrth). 

       Nodi’n glir rif yr eitem neu'r cais rydych am siarad amdani/o a 
chadarnhewch a ydych yn cefnogi'r cais neu’n ei wrthwynebu.

       Rhoi eich enw a'ch cyfeiriad (a fydd ar gael i'r cyhoedd oni bai fod 
rhesymau penodol dros gyfrinachedd).

Sylwer, dim ond un person sy’n gallu siarad ar ran pob 'categori' ar gyfer 
pob cais h.y. y gwrthwynebydd, y cefnogwr, yr ymgeisydd/asiant, y 
Cyngor Cymuned/Tref. Ceir manylion llawn yng ngweithdrefn gytunedig y 
cyngor.

Yn ogystal, os yw gwrthwynebydd yn dymuno siarad, hysbysir yr 
ymgeisydd/asiant gan y cyngor.

Os ydych yn dymuno trafod unrhyw agwedd ar siarad cyhoeddus, 
ffoniwch dîm y Gwasanaethau Democrataidd ar 01639 763313.

Cyflwyno sylwadau ar geisiadau cynllunio yr adroddir amdanynt i'r 
pwyllgor

Os ydych yn dymuno cyflwyno sylwadau ar gais a gyflwynir i'r Pwyllgor 
Cynllunio hwn, sylwer bod rhaid i'r Adran Gynllunio dderbyn y rhain erbyn 
2.00pm ar y dydd Gwener cyn cyfarfod y pwyllgor fan bellaf (yn seiliedig 
ar y cyfarfod dydd Mawrth arferol). Os nad yw'r cyfarfod ar ddydd Mawrth, 
dylid eu derbyn erbyn 2.00pm ar y diwrnod gwaith olaf ond un cyn y 
Pwyllgor Cynllunio fan bellaf. 

Caiff sylwadau a dderbynnir yn unol â phrotocol y cyngor eu crynhoi a, lle 
y bo'n briodol, gwneir sylwadau arnynt ar ffurf Taflen Ddiwygio, a 
ddosberthir i aelodau'r Pwyllgor Cynllunio drwy e-bost ar y noson cyn 
cyfarfod y pwyllgor, a'i chyflwyno ar ffurf copi caled yn y cyfarfod.



Mae’r dudalen hon yn fwriadol wag



PWYLLGOR CYNLLUNIO

(O BELL TRWY TEAMS)

Aelodau’n bresennol: Dydd Gwener, 2 Hydref 2020

Cadeirydd: Aelod S.Paddison

Is-gadeirydd: Aelod S.Pursey

Cynghorydd: C.J.Jones, D.Keogh, R.Mizen, S.Bamsey, 
R.Davies, S.K.Hunt, A.N.Woolcock a/ac 
M.Protheroe

Swyddogion yn 
bresennol:

N.Pearce, S.Ball, R.MacGregor, H.Bowen, 
T.Davies, Jenkins, D.Tomkins, S.Blewett, 
J.Woodman-Ralph a/ac T.Davies

1. COFNODION Y CYFARFOD BLAENOROL 

PENDERFYNWYD:     Cymeradwyo cofnodion cyfarfodydd blaenorol 
y Pwyllgor Cynllunio a gynhaliwyd ar y 
dyddiadau isod:

14 Ionawr 2020
4 Chwefror 2020
26 Mai 2020
16 Mehefin 2020
7 Gorffennaf 2020
28 Gorffennaf 2020
18 Awst 2020
8 Medi 2020

2. GWNEUD CAIS AM YMWELIAD(AU) SAFLE GAN Y CEISIADAU A 
GYFLWYNWYD 

PENDERFYNWYD: Peidio â chynnal unrhyw ymweliadau safle ar y 
ceisiadau a gyflwynwyd i'r Pwyllgor heddiw.

Tudalen5

Eitem yr Agenda2



Dydd Gwener, 2 Hydref 2020

3. CAIS RHIF. P2020/0294 - GLANNAU'R HARBWR 

Gwnaeth swyddogion gyflwyniad i'r Pwyllgor Cynllunio ar y Cais hwn 
(Adeiladu ffordd fynediad, gwaith lliniaru llifogydd, gwaith adfer tir 
halogedig, gwella gallu'r tir i gynnal llwythi a gwaith cysylltiedig i 
hwyluso'r gwaith i adfywio hen dir llwyd ar gyfer datblygiad 
masnachol yn y dyfodol ar Safle Cyflogaeth Strategol Glannau'r 
Harbwr, Ffordd Glannau'r Harbwr, Port Talbot) fel y nodir yn yr 
adroddiad a ddosbarthwyd.

PENDERFYNWYD: Cymeradwyo Cais Rhif P2020/0294, yn unol 
ag argymhellion y swyddogion.

4. CAIS RHIF. P2020/0505 - 2 HEOL TAILLWYD, MYNACHLOG 
NEDD 

Gwnaeth swyddogion gyflwyniad i'r Pwyllgor Cynllunio ar y Cais hwn 
(Estyniad cefn unllawr yn 2 Heol Taillwyd, Mynachlog Nedd SA10 
7DT) fel y nodir yn yr adroddiad a ddosbarthwyd.

PENDERFYNWYD: Cymeradwyo Cais Rhif P2020/0505, yn unol 
ag argymhellion y swyddogion.

5. TAFLEN DDIWYGIADAU 

Sylwer: Dosbarthwyd taflen ddiwygiadau mewn perthynas â'r rhifau 
cais: P2020/0493 cyn y cyfarfod, yr oedd y Cadeirydd wedi caniatáu 
digon o amser i'r Aelodau ei darllen, mewn perthynas â'r eitemau cais 
ar yr agenda gyhoeddedig. Roedd y Cadeirydd wedi caniatáu iddi 
gael ei dosbarthu/hystyried ar frys yn y cyfarfod heddiw, am y 
rheswm a'r amgylchiadau penodol nad oedd yn dymuno gohirio 
unrhyw geisiadau ac er mwyn sicrhau bod Aelodau yn ystyried yr holl 
wybodaeth berthnasol ychwanegol cyn dod i unrhyw benderfyniad yn 
y cyfarfod.

6. P2018/0493 - CYRCHFAN ANTUR CWM AFAN - DIWEDDARIAD 
ER GWYBODAETH 

Rhoddodd swyddogion gyflwyniad ynghyd â'r wybodaeth ddiweddaraf 
am y cais hwn i'r Pwyllgor Cynllunio (Cais cynllunio amlinellol (gan 
gynnwys mynedfa) ar gyfer cyrchfan antur arfaethedig a oedd yn 

Tudalen6



Dydd Gwener, 2 Hydref 2020

cynnwys 600 o gabanau/fflatiau, gwesty 100 o welyau gyda sba 
cysylltiedig, man canolog sy'n cynnwys bwytai, gweithgareddau 
hamdden a siopau, gweithgareddau antur ac adeiladau cysylltiedig 
(gan gynnwys chwaraeon X, alpaidd/sgïo, gweithgareddau coedwig a 
Trax & Trail), bwytai ac adeiladau gweinyddu a chynnal a chadw 
cysylltiedig a pharcio ar gyfer tua 850 o geir, ynghyd â 
gweithrediadau tirlunio, draenio a pheirianneg cysylltiedig gan 
gynnwys ailbroffilio tir, trin ffiniau, adeileddau cynnal, goleuadau 
allanol a theledu cylch cyfyng, a dargyfeirio hawliau tramwy 
cyhoeddus. Gwybodaeth ychwanegol a diwygiedig a dderbyniwyd ar 
25/01/2019 a 07/02/2019 o dan Reoliad 24 o ran bioamrywiaeth, 
effaith tirwedd ac effaith weledol, effaith economaidd gymdeithasol a 
chludiant ynghyd ag addasiadau i'r prif gynllun a'r cynllun 
paramedrau, ar dir ym Mhen y Bryn, Croeserw, y Cymer, Port Talbot) 
fel y nodir yn yr adroddiad a ddosbarthwyd.

Yn unol â phrotocol siarad cyhoeddus y Pwyllgor Cynllunio, rhoddodd 
cynrychiolwyr o Afan Valley Limited a Duff & Phelps Ltd 
(gweinyddwyr Afan Valley Ltd), eu sylwadau i'r Aelodau.

PENDERFYNWYD: Y dylid nodi'r adroddiad.

CADEIRYDD

Tudalen7



Mae’r dudalen hon yn fwriadol wag



SECTION A – MATTERS FOR DECISION 
 
Planning Applications Recommended For Approval 

 

APPLICATION NO: P2020/0752 DATE: 04/09/2020 

PROPOSAL: Construction of 2G sports pitch with associated 
floodlighting (8no. 15m high mounted columns), and 
pitch enclosures and associated works 

LOCATION: Land At Ysgol Gymraeg Ystalyfera SA9 2JJ 

APPLICANT: Director Of Education – NPT Council 

TYPE: Regulation 3 – Council Development 

WARD: Ystalyfera 

 
SITE AND CONTEXT 
 
The site is land located within Ystalyfera in the upper Swansea Valley, on 
the River Tawe, approximately 13 miles northeast of Swansea. The site is 
land within the existing Ystalyfera School ground and which forms part of 
the school’s wider playing field space.  
 

 
 
The site is detached from the wider school grounds that occupy all of the 
building and is located to the east of the Afon Twrch on a parcel of land 
which is currently occupied by playing fields serving the school and wider 
community. The site lies outside of the settlement boundary defined by 
Policy SC1. 
 

Tudalen9

Eitem yr Agenda4



The existing MUGA on site currently forms a compound which was, and 
is currently being, used during the construction of phases of development 
at the school.  
 
Vehicular access to the site is via a single width lane known as Glantwrch 
which itself is accessed off Gurnos Road, which also serves a property 
known as ‘Abertwrch Farm’ which is to the south east. Further to the east 
is an existing sewerage treatment works which has its own dedicated 
access. 
 
A footbridge provides a pedestrian link between the school grounds and 
the playing field site. 
 
The nearest residential properties with clear views of the site are located 
approx. 95M-100M away to the north. Whilst there are residential 
properties on the opposite side of the river, these are screened by existing 
trees.  
 
BACKGROUND TO NPTC 21ST CENTURY SCHOOLS PROGRAMME 
AND STRATEGIC OVERVIEW 
 
The Council is responsible for promoting high educational standards and 
for delivering efficient primary and secondary education. Having the right 
schools in the right place and ensuring that they are fit for the 21st century 
lea
[...]
y, and to accord with Policy 

BE1 and EN6 and EN7 of the Local Development Plan. 
 
Regulatory Conditions 
 
 6 The pitch and lighting hereby approved shall be used between the 

following hours only; 
  8.30am to 9pm Monday to Saturday 
  9.00am to 5pm on a Sunday.  
  
 Notwithstanding the above hours of operation, the lighting shall only 

be used when the pitch is in use, and shall be switched off no later 
than 10 minutes after the approved hours of use. 

  
 Reason 
 In the interests of amenity, the environment and sustainability, and 

policy BE1 of the Neath Port Talbot Local Development Plan. 
 

Tudalen24



SECTION A – MATTERS FOR DECISION 
 
Planning Applications Recommended For Approval 

 

APPLICATION NO: P2020/0758 DATE: 08/09/2020 

PROPOSAL: Change of use of existing domestic garage to Beauty 
Treatment Room and storage. 

LOCATION: 21 Broad Street, Port Talbot SA13 1EW 

APPLICANT: Mrs Samara Richards 

TYPE: Port Talbot 

WARD: Full Plans 

 
BACKGROUND 
 
Following a delegated panel, the three Port Talbot Ward Members have 
requested that the application is determined at Planning Committee due 
to their concerns about parking and highway safety. 
 
The Call-In Panel subsequently met and agreed that the application 
should be reported to Committee. 
 
SITE AND CONTEXT 
 
The application property consists of a detached garage located within the 
garden of an end of terrace residential property at 21 Broad Street, Port 
Talbot.   
 
DESCRIPTION OF DEVELOPMENT 
 
The application seeks full planning permission for the change of use of 
part of an existing single car garage into a room for beauty treatments, 
the remaining space will be used for storage ancillary to the enjoyment 
of the dwelling (see plan extract below). 
 
External alterations proposed to the garage include changing an existing 
window into an access door in order to facilitate access through the 
garden.  The existing garage door fronting York Place will remain 
unchanged.  
 

T
[...]
velopment shall begin no later than five years from the date of 

this decision.  
  
 Reason:  
 To comply with the requirements of Section 91 of the Town and 

Country Planning Act 1990. 
 
List of Approved Plans 
 
 2 The development shall be carried out in accordance with the following 

approved plans and documents:  
  
 001 - SITE LOCATION PLAN 
 002 - EXISTING and PROPOSED DRAINAGE PLANS 
  
 Reason:  
 In the interests of clarity. 
 
Action Conditions 
 
 3 Within 1 month or earlier of the installation and operation of the 

replacement septic tank, the redundant tank, and all associated 
apparatus and pipework shall be removed, and the land reinstated.  

  
 Reason 
 In the interests of visual amenity, and the environment, and to accord 

with Policies EN6 and BE1 of the Local Development Plan. 
 

Tudalen38


	Agenda
	2 Cofnodion y cyfarfod blaenorol
	4 Cais Rhif P2020/0752 - Ysgol Ystalyfera, Maes Chwarae 2G
	SECTION A – MATTERS FOR DECISION
	Planning Applications Recommended For Approval
	APPLICATION NO: P2020/0752�
	DATE: 04/09/2020�
	PROPOSAL:	Construction of 2G sports pitch with associated floodlighting (8no. 15m high mounted columns), and pitch encloures and associated works�
	LOCATION:	Land At Ysgol Gymraeg Ystalyfera SA9 2JJ�
	APPLICANT:	Director Of Education – NPT Council�
	TYPE:	Regulation 3 – Council Development�
	WARD:	Ystalyfera�
	SITE AND CONTEXT
	The site is detached from the wider school grounds that occupy all of the building and is located to the east of the Afo Twrch on a parcel of land which is currently occupied by playing fields serving the school and wider community. The site lies outside of the settlement boundary defined by Policy SC1.
	The existing MUGA on site currently forms a compound which was, and is currently being, used during the construction of hases of development at the school. 
	Vehicular access to the site is via a single width lane known as Glantwrch which itself is accessed off Gurnos Road, whih also serves a prop
[...]
culations hereby approved, and shall not be used (other than for purposes of testing) until such time as the lighting levels have been checked on site, and a report provided to the Local Planning Authority demonstrating compliance with the approved specifications.  The floodlighting shall thereafter only be operated in accordance with the approved details.
	Reason
	In the interests of amenity, and biodiversity, and to accord with Policy BE1 and EN6 and EN7 of the Local Development Pln.
	Regulatory Conditions
	6	The pitch and lighting hereby approved shall be used between the following hours only;
	8.30am to 9pm Monday to Saturday
	9.00am to 5pm on a Sunday. 
	Notwithstanding the above hours of operation, the lighting shall only be used when the pitch is in use, and shall be swiched off no later than 10 minutes after the approved hours of use.
	Reason
	In the interests of amenity, the environment and sustainability, and policy BE1 of the Neath Port Talbot Local Developmet Plan.

	5 Cais Rhif P2020/0758 - 21 Broad Street, Port Talbot
	SECTION A – MATTERS FOR DECISION
	Planning Applications Recommended For Approval
	APPLICATION NO: P2020/0758�
	DATE: 08/09/2020�
	PROPOSAL:	Change of use of existing domestic garage to Beauty Treatment Room and storage.�
	LOCATION:	21 Broad Street, Port Talbot SA13 1EW�
	APPLICANT:	Mrs Samara Richards�
	TYPE:	Port Talbot�
	WARD:	Full Plans�
	BACKGROUND
	Following a delegated panel, the three Port Talbot Ward Members have requested that the application is determined at Planing Committee due to their concerns about parking and highway safety.
	The Call-In Panel subsequently met and agreed that the application should be reported to Committee.
	SITE AND CONTEXT
	The application property consists of a detached garage located within the garden of an end of terrace residential propery at 21 Broad Street, Port Talbot.  
	DESCRIPTION OF DEVELOPMENT
	The application seeks full planning permission for the change of use of part of an existing single
[...]
 hereby approved shall only be operated in association with, and by a single person residing in, no. 21 Broad Sreet, Port Talbot.
	Reason:
	Since the use is only considered acceptable (on a temporary basis) and in compliance with Policy BE1 of the Local Develoment Plan in respect of its impacts on residential amenity and highway safety, as a small-scale business run by a person residing in the existing dwelling at 21 Broad Street
	4	The use shall not be carried out outside the hours of 10.00am to 5.00pm Monday to Friday, 10.00am to 1.00pm on Saturdas.
	Reason: 
	In the interest of residential amenity and to ensure the development complies with Policy BE1 and EN8 of the Neath Port albot Local Development Plan.
	5	The use hereby approved shall be restricted to a maximum number of 4 customers each day, Monday through to Friday and  maximum 2 number customers on Saturday.  There shall be no cross-over of customers with appointments made by pre-booking with only 1 number customer allowable on the premises at any given time.
	Reason
	In the interest of residential amenity and to ensure the proposal accords with Policy BE1 of the Local Development Plan.
	6	Prior to the first operation of the Beauty Treatments use hereby approved, the patio doors within the side elevation sall be fitted with obscured glazing, and shall thereafter be retained as approved.
	Reason
	In the interest of residential amenity and to ensure the proposal accords with Policy BE1 of the Local Development Plan.
	7	The use hereby permitted shall not commence until such time as a sign has been displayed on the garage doors stating “lease Do Not Park : Garage in Constant Use” and thereafter the use shall only operate when such signage is in place.
	Reason
	In the interest of highway safety and to ensure the proposal accords with Policies BE1 and TR2 of the Local Development lan.

	6 Cais Rhif P2020/0858 – Fferm Cilpentan, Tai’r-gwaith
	SECTION A – MATTERS FOR DECISION
	Planning Applications Recommended For

Minutes of the meeting


PWYLLGOR CYNLLUNIO

(O BELL TRWY TEAMS)

Aelodau’n bresennol: Dydd Mawrth, 10 Tachwedd 2020

Cadeirydd: Aelod S.Paddison

Is-gadeirydd: Aelod S.Pursey

Cynghorydd: C.J.Jones, D.Keogh, R.Mizen, R.Davies, 
S.K.Hunt, A.N.Woolcock, C.Williams, S.Renkes 
a/ac M.Protheroe

Aelod CDU/CDLl: Aelod A.Wingrave

Swyddogion yn 
bresennol:

S.Ball, M.Shaw, R.MacGregor, T.Davies, 
C.Mewburn, B.Stark, M.Thomas a/ac T.Davies

1. DATGANIADAU O FUDDIANNAU 

Gwnaeth yr aelod canlynol ddatganiad o fudd ar ddechrau'r cyfarfod:-

Y Cynghorydd R Davies - Adroddiad y Pennaeth Cynllunio a 
Diogelu'r Cyhoedd, Cais rhif 
P2020/0752, gan ei bod yn 
Llywodraethwr yn Ysgol Gymraeg 
Ystalyfera. Ystyriodd y Cynghorydd 
Davies ei datganiad fel un rhagfarnol, 
felly gadawodd y cyfarfod am yr 
eitem hon, ac ni chymerodd rhan yn y 
drafodaeth na'r bleidlais ar ôl hynny.

2. COFNODION Y CYFARFOD BLAENOROL 

PENDERFYNWYD:       Cymeradwyo cofnodion y cyfarfod 
blaenorol a gynhaliwyd ar 2 Hydref 
2020 fel cofnod cywir.



Dydd Mawrth, 10 Tachwedd 2020

3. GWNEUD CAIS AM YMWELIAD(AU) SAFLE GAN Y CEISIADAU A 
GYFLWYNWYD 

PENDERFYNWYD: Peidio â chynnal unrhyw ymweliadau 
safle ar y ceisiadau a gyflwynwyd i'r 
Pwyllgor heddiw.

4. TAFLEN DDIWYGIADAU 

Nodyn: Dosbarthwyd taflen ddiwygio mewn perthynas â chais rhif: 
P2020/0752 cyn y cyfarfod, a rhoddodd y Cadeirydd amser digonol i'r 
aelodau ei darllen, mewn perthynas ag eitem y cais ar yr agenda a 
gyhoeddwyd, rhoddodd y Cadeirydd ganiatâd i'w dosbarthu/hystyried 
yn ystod y cyfarfod heddiw oherwydd y rhesymau a'r sefyllfa benodol 
lle nad oedd am ohirio unrhyw geisiadau ac i sicrhau bod aelodau’n 
ystyried yr holl wybodaeth berthnasol ychwanegol cyn gwneud 
unrhyw benderfyniad yn ystod y cyfarfod.

5. CAIS RHIF P2020/0752 - YSGOL YSTALYFERA, MAES 
CHWARAE 2G 

(Yn yr eitem hon, gadawodd y Cynghorydd R Davies y cyfarfod ar 
gyfer y drafodaeth a’r bleidlais.)

Gwnaeth swyddogion gyflwyniad i'r Pwyllgor Cynllunio ar y cais hwn 
(Adeiladu cae chwaraeon 2G gyda llifoleuadau cysylltiedig (8 colofn 
15m o uchder), a chaeau amgaeëdig a gwaith cysylltiedig ar dir yn 
Ysgol Gymraeg Ystalyfera, SA9 2JJ) fel y nodir yn yr adroddiad a 
ddosbarthwyd.

PENDERFYNWYD: Cymeradwyo cais rhif P2020/0752 yn unol ag 
argymhellion Swyddogion, gan ystyried y 
diwygiad i Amod 3, fel y nodir yn y Daflen 
Ddiwygiadau a ddosbarthwyd, ac yn amodol ar 
yr amodau a nodir yn yr adroddiad a 
ddosbarthwyd. 



Dydd Mawrth, 10 Tachwedd 2020

6. CAIS RHIF P2020/0758 - 21 BROAD STREET, PORT TALBOT 

(Ailymunodd y Cynghorydd R Davies â'r cyfarfod.)

Gwnaeth swyddogion gyflwyniad i'r Pwyllgor Cynllunio ar y cais hwn 
(Newid defnydd y garej ddomestig bresennol i Ystafell Driniaeth 
Harddwch a storfa yn 21 Broad Street, Port Talbot, SA13 1EW) fel y 
nodir yn yr adroddiad a ddosbarthwyd.

Yn unol â’r Protocol Siarad Cyhoeddus a gymeradwywyd gan y 
cyngor, roedd y siaradwr cofrestredig (yr ymgeisydd) wedi annerch y 
Pwyllgor Cynllunio. Rhoddodd un o aelodau'r ward leol (aelod o'r 
Pwyllgor Cynllunio, y Cynghorydd D Keogh) ei sylwadau, a thynnodd 
ei wrthwynebiadau yn ôl.

PENDERFYNWYD: Cymeradwyo cais rhif P2020/0758 yn unol ag 
argymhellion Swyddogion, ac yn amodol ar yr 
amodau a nodir yn yr adroddiad a 
ddosbarthwyd. 

7. CAIS RHIF P2020/0858 – FFERM CILPENTAN, TAI’R-GWAITH 

Gwnaeth swyddogion gyflwyniad i'r Pwyllgor Cynllunio ar y cais hwn 
(Disodli ac ail-leoli system trin tanciau septig/dŵr llwyd sydd eisoes 
yn bodoli yn Fferm Cilpentan, Ffordd Llwyncelyn, Tai'r-gwaith SA18 
1UU) fel y nodir yn yr adroddiad a ddosbarthwyd.

PENDERFYNWYD: Cymeradwyo cais rhif P2020/0858 yn unol ag 
argymhellion Swyddogion, ac yn amodol ar yr 
amodau a nodir yn yr adroddiad a 
ddosbarthwyd. 

CADEIRYDD


